Ein Wort zuvor
Gebrauchsanweisung

Lektion 1:
Lektion 2:
Lektion 3:
Lektion 4:
Test 1

Lektion 5:
Lektion 6:
Lektion 7:
Lektion 8:
Test 2

Lektion 9:

Auf nach Indien!

Wie geht es dir?
Willkommen!

Gefallt dir das Hotel?

Im Restaurant

Nicht zu viel Chili!
Meine Muttersprache
Ich bin Sekretarin

Zum Chowri-Basar

Lektion 10: Kann ich lhnen helfen?

Lektion 11: Ein sehr schones Land ...

Lektion 12: Sehr interessant

Test 3

Lektion 13: Fahrkarten

Lektion 14: Im Zug

Lektion 15: Ankunft in Jaisalmer
Lektion 16: Raus zur Baustelle

Test 4

Lektion 17: Aufs Land
Lektion 18: Ab ins Kino!
Lektion 19: Gar nicht wohl
Lektion 20: Auf Wiedersehen!

Test5

Anhang

Losungsschliissel
Kurzgrammatik
Worter A-Z

Einstiegskurs Hindi | ISBN 978-3-19-025437-8 | © 2025 Hueber Verlag

Mhalt

14
20
26
32

34
40
46
52
58

60
66
72
78
84

86
92
98
104
110

112
118
124
130
136

138
150
160

tin






