

# Inhalt

Ein Wort zuvor	5
Gebrauchsanweisung	6
Lektion 1: Auf nach Indien!	8
Lektion 2: Wie geht es dir?	14
Lektion 3: Willkommen!	20
Lektion 4: Gefällt dir das Hotel?	26
Test 1	32
Lektion 5: Im Restaurant	34
Lektion 6: Nicht zu viel Chili!	40
Lektion 7: Meine Muttersprache	46
Lektion 8: Ich bin Sekretärin	52
Test 2	58
Lektion 9: Zum Chowri-Basar	60
Lektion 10: Kann ich Ihnen helfen?	66
Lektion 11: Ein sehr schönes Land ...	72
Lektion 12: Sehr interessant	78
Test 3	84
Lektion 13: Fahrkarten	86
Lektion 14: Im Zug	92
Lektion 15: Ankunft in Jaisalmer	98
Lektion 16: Raus zur Baustelle	104
Test 4	110
Lektion 17: Aufs Land	112
Lektion 18: Ab ins Kino!	118
Lektion 19: Gar nicht wohl	124
Lektion 20: Auf Wiedersehen!	130
Test 5	136
Anhang	
Lösungsschlüssel	138
Kurzgrammatik	150
Wörter A-Z	160